
26/7/2018 ΠΟΛ. 1143/2018 (25/7/2018)-Παράταση προθεσμίας υποβολής δηλώσεων στοιχείων ακινήτων (Ε9) για ολική ή μερική καταστροφή …

https://www.e-forologia.gr/lawbank/document.aspx?digest=6045389596476640.1D031AEA53&version=2018/07/25 1/2

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ Αθήνα, 25/7/2018

Ανεξάρτητη Αρχή Δημοσίων Εσόδων ΠΟΛ. 1143

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ ΦΟΡΟΛΟΓΙΑΣ ΚΕΦΑΛΑΙΟΥ & ΠΕΡΙΟΥΣΙΟΛΟΓΙΟΥ

ΤΜΗΜΑ Α΄

ΘΕΜΑ:

Παράταση προθεσμίας υποβολής δηλώσεων στοιχείων ακινήτων (Ε9) για ολική ή μερική καταστροφή ακινήτων από
τις πυρκαγιές της 23/7/2018 που εκδηλώθηκαν στις Περιφερειακές Ενότητες Ανατολικής και Δυτικής Αττικής της

Περιφέρειας Αττικής.

ΑΠΟΦΑΣΗ
 Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:

1. Τη διάταξη της παραγράφου 5 του άρθρου 22 του Ν. 2020/1992 (ΦΕΚ 34 Α΄), όπως ισχύει, µε την οποία εξουσιοδοτείται ο Υπουργός
Οικονοµικών να παρατείνει µε απόφασή του που δηµοσιεύεται στην Εφηµερίδα της Κυβερνήσεως τις προθεσµίες που ορίζονται από τις
κείµενες φορολογικές διατάξεις υποβολής φορολογικών δηλώσεων σε εξαιρετικές περιπτώσεις.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 23 του Ν.3427/2005 (ΦΕΚ 312 Α΄) και ειδικότερα των παραγράφων 1 και 3 του άρθρου αυτού.

3. Το π.δ. 111/2014 (ΦΕΚ Α΄ 178/2014 & 25/2015) «Οργανισµός του Υπουργείου Οικονοµικών», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

4. Το π.δ. 125/2016 (ΦΕΚ 210 Α΄) «Διορισµός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών».

5. Την ΥΠΟΙΚ 0010218 ΕΞ 2016 (ΦΕΚ 3696 Β΄) απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οικονοµικών «Ανάθεση αρµοδιοτήτων στην
Υφυπουργό Οικονοµικών Αικατερίνη Παπανάτσιου».

6. Τις διατάξεις του Ν.4389/2016 (ΦΕΚ 94 Α΄) «Επείγουσες διατάξεις για την εφαρµογή της συµφωνίας δηµοσιονοµικών στόχων και
διαρθρωτικών µεταρρυθµίσεων και άλλες διατάξεις» και ειδικότερα το άρθρο 41 αυτού .

7. Την από 23/7/2018 ανακοίνωση της Περιφέρειας Αττικής περί κήρυξης σε κατάσταση Έκτακτης Ανάγκης Πολιτικής Προστασίας των
Περιφερειακών Ενοτήτων Ανατολικής και Δυτικής Αττικής µετά τις πυρκαγιές που εκδηλώθηκαν στις 23/7/2018 στις ανωτέρω περιοχές.

8. Το γεγονός ότι οι εν λόγω πυρκαγιές είχαν ως αποτέλεσµα να απορρυθµιστεί η κοινωνική και οικονοµική ζωή στις ανωτέρω περιοχές.

9. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισµού.

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

1. Παρατείνεται µέχρι και την 31.12.2018 η προθεσµία για υποβολή δηλώσεων στοιχείων ακινήτων (έντυπο Ε9) για µεταβολές ακινήτων που
βρίσκονται στις περιοχές των Περιφερειακών Ενοτήτων Ανατολικής και Δυτικής Αττικής της Περιφέρειας Αττικής και έχουν υποστεί ζηµιές από τις
πυρκαγιές που εκδηλώθηκαν την 23η Ιουλίου 2018, προκειµένου να αποτυπωθεί η πραγµατική κατάσταση των ακινήτων αυτών µετά τις
πυρκαγιές.

2. Η παρούσα απόφαση να δηµοσιευτεί στην Εφηµερίδα της Κυβερνήσεως.

Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 
 ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΠΑΠΑΝΑΤΣΙΟΥ

Τραπεζα Φορολογικής Ενημέρωσης από την Epsilon Net

javascript:void(0);
javascript:void(0);


26/7/2018 ΠΟΛ. 1143/2018 (25/7/2018)-Παράταση προθεσμίας υποβολής δηλώσεων στοιχείων ακινήτων (Ε9) για ολική ή μερική καταστροφή …

https://www.e-forologia.gr/lawbank/document.aspx?digest=6045389596476640.1D031AEA53&version=2018/07/25 2/2

Το περιεχόμενο αυτό προστατεύεται από τον νόμο περι πνευματικής ιδιοκτησίας.

Εκτύπωση από την Τραπεζα Φορολογικής Ενημέρωσης από την Epsilon Net.

Συνδρομητής:


